Muharram or the Hijri New Year from the city of Pariaman, West

Sumatra. The Tabuik ceremony is held to see a flashback of the

death of one of the grandsons of the Prophet Muhammad SAW,

namely Husein bin Ali during the Battle of Karbala in fighting for

Islam in 61 Hijriah by the army of Yazid bin Muawwiyah (680 AD/61

H). The time span used for the Tabuik event is 1-10 Muharram

combined with Minangkabau traditional rituals. This study uses a

qualitative descriptive analysis method with a literature study mode

or library research related to local wisdom of the Pariaman region.

The results of this study are expected to further introduce the

memasuki bulan Muharram atau tahun baru Hijriyah di kota

Pariaman Sumatera Barat. Upacara tabuik diadakan untuk melihat

kilas balik meninggalnya salah satu cucu nabi Muhammad SAW

yakni Husein bin Ali pada saat perang Karbala dalam

memperjuangkan islam pada tahun 61 Hijriah oleh tentara Yazid bin

Muawwiyah (680 M/61 H). Rentang waktu yang digunakan untuk

proses acara tabuik adalah 1-10 Muharram yang dipadukan dengan

ritual adat Minangkabau. Penelitian ini menggunakan metode

analisis deskriptif kualitatif dengan mode studi literatur pustaka atau

library research terkait serta kearifan lokal wilayah pariaman.

diberikan kemudahan oleh Allah dalam

beraktivitas

KESIMPULAN

Tradisi 10 Muharram Hoyak Tabuik

Merupakan tradisi kearifan lokal di

Pariaman yang diadakan untuk mengenang

cucu nabi Muhammad SAW yakni Husein

Bin Ali dalam peperangan di Padang

Karbala melawan tentara Yazid bin

Muawwiyah (680 M/61 H). Perayaan tradisi

10 Muharram hoyak tabuik diadakan mulai

dari 1-10 Muharram dengan 10 rangkaian

acara dimulai dari Pembuatan Tabuik,

Mengambil Tanah, Mengambil Batang

Pisang, Maatam, Mangarak Jari-Jari,

Mangarak Sorban, Tabuik Naiak Pangkek.

Mahoyak Tabuik, Tabuik Dibuang Ke Laut,